Universidade Federal do Acre
Pró-Reitoria de Graduação

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS  E INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –
PIBID

MEC/CAPES

SELEÇÃO PARA BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
EDITAL Nº 01/2012

Adendo 01/2012

A PROGRAD torna público o presente Adendo ao Edital nº 01/2012, na
forma abaixo:

No item 2.3.2, acrescenta-se a Licenciatura de Matemática:

2.3.2. Estar regularmente matriculado em um dos cursos de Licenciatura
(Biologia, Letras-Espanhol, Letras-Inglês, Letras-Português, Pedagogia,
Educação Física, Química, Física, História, Matemática, Música ou Filosofia)
participantes do PIBID da Universidade Federal do Acre.

Acrescentamos que os alunos dos Cursos de Licenciatura de
Matemática, Física, Química e Biologia devem realizar as inscrições,
independente de terem atuado em anos anteriores.

Rio Branco – Acre, 01 de agosto de 2012.

Prof. Msc. Queila Barbosa Lopes
Coordenadora Institucional do PIBID - UFAC